КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

10.09.2024                                                                      № 168

с. Топчиха

 Об утверждении апелляционных

комиссий школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь Положением о комитете

по образованию Администрации Топчихинского района Алтайского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 апелляционную комиссию школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году  (Приложение1).

1.2. апелляционную комиссию школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Алтайском крае по 6 предметам, проводимых на площадке Сириус-

курсы в 2024-2025 учебном году (Приложение 2).

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                                Н.А. Рибзам

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

от 10.09.2024 № 168

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году

Предмет ФИО Должность

Английский

язык

Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Фролова

В.К.

Руководитель РМО, учитель английского

языка

МКОУ Топчихинской СОШ №1 имени Героя

России Дмитрия Ерофеева

учителя английского языка ОО

(по согласованию)

География Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Радченко

О.И

Руководитель РМО, учитель химии и биологии

Переясловской ООШ – филиала МКОУ

Топчихинской СОШ №1 имени Героя России

Дмитрия Ерофеева

учителя географии ОО

(по согласованию)

Информатика Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

учителя информатики ОО

(по согласованию)

Искусство

(МХК)

Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Конькова

Н.П.

Руководитель РМО, учитель труда

(технологии) МКОУ Топчихинской СОШ №2

учителя труда (технологии) ОО

(по согласованию)

История Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Девивье И.С. Руководитель РМО, учитель истории и

обществознания МКОУ Топчихинской СОШ

№1 имени Героя России Дмитрия Ерофеева

учителя истории ОО

(по согласованию)

Литература Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Магомедова

И.Б.

Руководитель РМО, учитель русского языка и

литературы МКОУ Топчихинской СОШ №2

учителя литературы ОО

(по согласованию)

Математика Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

учителя математики ОО

(по согласованию)

Немецкий язык Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

 Гончаренко

С.В.

Руководитель РМО, учитель немецкого языка

МКОУ Топчихинской СОШ №1 имени Героя

России Дмитрия Ерофеева

учителя немецкого языка ОО

(по согласованию)

ОБЗР Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Никитин

Д.В.

Руководитель РМО, учитель ОБЗР МКОУ

Топчихинской СОШ №1 имени Героя России

Дмитрия Ерофеева

учителя ОБЗР ОО

(по согласованию)

Обществознание Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Девивье И.С. Руководитель РМО, учитель истории и

обществознания МКОУ Топчихинской СОШ

№1 имени Героя России Дмитрия Ерофеева

учителя обществознания ОО

(по согласованию)

Право Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Девивье И.С. Руководитель РМО, учитель истории и

обществознания МКОУ Топчихинской СОШ

№1 имени Героя России Дмитрия Ерофеева

учителя истории и обществознания ОО

(по согласованию)

Труд

(технология)

Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Конькова Руководитель РМО, учитель труда

Н.П. (технологии) МКОУ Топчихинской СОШ №2

учителя трудов (технологии) ОО

(по согласованию)

Физическая

культура

Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Золотарёва

Т.В.

Руководитель РМО, учитель физической

культуры и ОБЗР МКОУ Фунтиковской СОШ

учителя физической культуры ОО

(по согласованию)

Химия Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

учителя химии ОО

(по согласованию)

Экология Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Радченко

О.И.

Руководитель РМО, учитель химии и биологии

Переясловской ООШ - филиала МКОУ

Топчихинской СОШ №1 имени Героя России

Дмитрия Ерофеева

учителя биологии ОО

(по согласованию)

Экономика Рибзам Н.А. Председатель комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

Соколова

Е.Л.

Начальник сектора развития образования

комитета по образованию Администрации

Топчихинского района Алтайского края

Девивье И.С. Руководитель РМО, учитель истории и

обществознания МКОУ Топчихинской СОШ

№1 имени Героя России Дмитрия Ерофеева

учителя истории и биологии ОО

(по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета по образованию

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

от 10.09.2024 № 168

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Алтайском крае по 6 предметам, проводимых на площадке
Сириус-курсы в 2024/2025 учебном году

Предмет ФИО Должность

Астрономия Вольф

Александр Владимирович

ст. преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГПУ», ведущий специалист

УНИЛ «Исследование

космического пространства»,

председатель комиссии

Карамзина

Алёна Евгеньевна

ЦМИТ "Команда", магистрант

ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Юдинцев

Алексей Юрьевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

Биология Шапетько

Елена Васильевна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ», председатель

комиссии

Бородулина

Ирина Дмитриевна

к.с/х.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

Соломонова

Марина Юрьевна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО

"АлтГУ"

Улитина

Оксана Михайловна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО

«АГМУ»

Информатика Афонина

Марина Викторовна

к.п.н., доцент кафедры

теоретических основ

информатики ФГБОУ ВО

«АлтГПУ», председатель

комиссии

Зоммер

Павел Яковлевич

заместитель начальника

управления цифрового развития

ФГБОУ ВО «АлтГПУ»

Васильев

Антон Владимирович

ПАО «Россети Сибирь» - филиал

Алтайэнерго

Математика
Саженков

Александр Николаевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ», председатель

комиссии

Оскорбин

Дмитрий Николаевич

к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ ВО

«МФТИ»

Клепиков

Павел Николаевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

Никитенко

Олег Викторович

ст. преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГТУ»

Физика Аполонский

Александр Николаевич

к.т.н., доцент БТИ филиал

ФГБОУ ВО «АлтГТУ»,

председатель комиссии

Соломатин

Константин Васильевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

Агейкова

Людмила Николаевна

к.ф-м.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГТУ»

Андрухова

Татьяна Витальевна

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

Егоров

Александр Владимирович

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

Химия Маноха

Анастасия Михайловна

к.т.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова»,

председатель комиссии

Коньшин

Вадим Владимирович

д.х.н., заведующий кафедрой

«Химическая технология»

ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И.

Ползунова»

Мурыгина

Ирина Николаевна

к.т.н., ст. преподаватель ФГБОУ

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова»